
 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

NOTA OFICIAL 109-2025 

 

Curitiba, 16 de junho de 2025. 

De acordo com as normas legais vigentes, para 

conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução 

de todos aqueles que devem obediência à legislação em 

vigor, publica-se o seguinte:   

 

 

 

SUMÁRIO  

1. PRESIDÊNCIA  

2. SUPERINTENDÊNCIA  

3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA 
       3.1. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS                       2 

       3.2. TABELA CAMPEONATO PARANAENSE SUB13       5 

       FEM SEGUNDA ETAPA                                                               

 

4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA  

5. SELEÇÕES  

6. REGISTRO 
       MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E    

       PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 16 E 17 DE                       6 

       JUNHO DE 2025 

 

 

7. ARBITRAGEM   

8. COMUNICAÇÃO  

9. JUSTIÇA DESPORTIVA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

3 – DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA 

3.1. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS 

CAMPEONATO PARANAENSE ADULTO SÉRIE B MASCULINO 2025 

 

 

 

CONTROLE DE CARTÕES VERMELHOS POR JOGO 
Nº CAMISA ATLETA/COMISSÃO TÉCNICA EQUIPE Nº DO JOGO TOTAL 

          
 

 

 

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grupo Turno Rodada Fase Jogo Data Hora Ginasio Equipe Equipe

VOLEI CLUBE 

CASCAVEL
AAAEF LONDRINA

1 ( 25 23 17 21 ) 3 ( 22 25 25 25 )

SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS/AIEL
AAAEF LONDRINA

3 ( 27 25 20 25 ) 1 ( 25 17 25 15 )

SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS/AIEL
VOLEI CLUBE CASCAVEL

3 ( 26 25 23 25 ) 1 ( 24 17 25 15 )

AAAEF LONDRINA VOLEI CLUBE CASCAVEL

2 ( 25 14 25 20 11 ) 3 ( 18 25 12 25 15 )

AAAEF LONDRINA SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 23 21 14 )

VOLEI CLUBE 

CASCAVEL
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL

0 ( 24 21 22 ) 3 ( 26 25 25 )

13:00 CIRO NARDI

CIRO NARDI09:0004/05/20254PRIMEIRA41

A 1 5 PRIMEIRA 5 04/05/2025

21:00 CIRO NARDIA 1 3 PRIMEIRA 3 03/05/2025

A

14:00 CIRO NARDI

A 1 2 PRIMEIRA 2 03/05/2025 17:30 CIRO NARDI

A 1 1 PRIMEIRA 1 03/05/2025

04/05/2025 16:00 CIRO NARDIA 1 6 PRIMEIRA 6



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

CAMPEONATO PARANAENSE ADULTO SÉRIE A FEMININO 2025 

 

 

 

CONTROLE DE CARTÕES VERMELHOS POR JOGO 
Nº CAMISA ATLETA/COMISSÃO TÉCNICA EQUIPE Nº DO JOGO TOTAL 

          
 

 

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

Grupo Turno Rodada Fase Jogo Data Hora Ginasio Equipe Equipe

FOZ DO IGUACU / SMEL LONDRINA VOLEI

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 15 19 23 )

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL CASTRO VôLEI -ACV

3 ( 25 29 25 ) 0 ( 21 27 16 )

PREFEITURA DE IRATI
COL. MARTIN LUTHER 

MARECHAL

2 ( 19 27 27 20 13 ) 3 ( 25 25 25 25 15 )

VOLEI CLUBE CASCAVEL SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 13 18 17 )

FOZ DO IGUACU / SMEL SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL

1 ( 16 25 22 23 ) 3 ( 25 17 25 25 )

20:30 FOZ DO IGUACUA 1 7 PRIMEIRA 26 07/06/2025

16:00 IRATI

A 1 6 PRIMEIRA 23 08/06/2025 14:00 CASCAVEL

A 1 6 PRIMEIRA 22 07/06/2025

10:00 FOZ DO IGUAÇU

A 1 5 PRIMEIRA 20 14/06/2025 16:00 SÃO JOSE DOS PINHAIS

A 1 3 PRIMEIRA 11 01/06/2025



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

CAMPEONATO PARANAENSE ADULTO SÉRIE A MASCULINO 2025 

 

 

CONTROLE DE CARTÕES VERMELHOS POR JOGO 
Nº 

CAMISA ATLETA/COMISSÃO TÉCNICA EQUIPE 
Nº DO 
JOGO TOTAL 

T ALESSON BARBOSA 
PM FOZ DO 

IGUAÇU 3 1 
 

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL 

 

 

 

 

 

Gustavo Henrique da Silva 

Superintendente 

 

 

 

 

Grupo Turno Rodada Fase Jogo Data Hora Ginasio Equipe Equipe

PM COLOMBO XAVANTES VOLEI/PLANALTO

1 ( 25 24 18 16 ) 3 ( 19 26 25 25 )

FOZ DO IGUACU / SMEL PMNESPHOMENETELECOM

3 ( 23 25 19 26 15 ) 2 ( 25 20 25 24 6 )

PM COLOMBO ARAUCÁRIA VÔLEI

0 ( 21 21 16 ) 3 ( 25 25 25 )

PM 

TOLEDO/LINE/AVOTOL
PMNESPHOMENETELECOM

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 21 21 20 )

ARAUCÁRIA VÔLEI XAVANTES VOLEI/PLANALTO

3 ( 25 17 25 25 ) 1 ( 21 25 19 23 )

A

16:00 ARAUCARIA

TOLEDO10:0015/06/20258PRIMEIRA31

A 1 8 PRIMEIRA 23 14/06/2025

16:00 COLOMBOA 1 3 PRIMEIRA 7 08/06/2025

11:00 COLOMBO

A 1 1 PRIMEIRA 3 14/06/2025 18:00 FOZ DO IGUACU

A 1 1 PRIMEIRA 1 15/06/2025



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

3.2. TABELA CAMPEONATO PARANAENSE SUB13 FEM SEGUNDA ETAPA  

 

 

 

 

 

 

 

 

Cibele Carbornar 
Diretora Técnica de Quadra 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

6 – REGISTRO 

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 16 E 17 DE JUNHO DE 2025 

Publica-se nesta data, as movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 16 junho de 

2025. As movimentações do dia 17 de junho estarão presentes na próxima nota oficial. As 

movimentações também podem ser acompanhadas através do site da CBV, aqui.  

 

ATLETAS DE QUADRA 

Registro 

CBV 

Nome do transacionado Entidade Tipo de 

movimentação 

Vigência  Nota Oficial 

CBV 

DATA 

201688 HELOISA QUEIROZ DE SOUSA G PM FOZ DO IGUAÇU REGISTRO 13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

201690 BEATRIZ CIPULLO MAEDA PM FOZ DO IGUAÇU REGISTRO 13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

201692 JULIA SANCHES CEFALO PM PAIÇANDU REGISTRO 13/06/2025 – 09/06/2028 106/25 13/06 

201694 ANA CAROLINA SEITENFUSS M PM FOZ DO IGUAÇU REGISTRO 13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

201695 KATSUE G D S TERABAYASHI PM FOZ DO IGUAÇU REGISTRO 13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

201696 RAFAEL DAVI REDEL GEIB ASSEAMAL  REGISTRO 13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

201697 RICARDO NATAN REDEL GEIB ASSEAMAL  REGISTRO 13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

201700 MAITE SERAFINI DA SILVA PM PALMAS REGISTRO 13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

201701 MARIANA DA SILVA POLESE PM PALMAS REGISTRO 13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

201702 ISABELLA TIBES DE MOURA PM PALMAS REGISTRO 13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

201703 RAFAELI CARLIN DE OLIVEIRA PM PALMAS REGISTRO 13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

201704 AMANDA HARUMI HASEGAWA PM PALMAS REGISTRO 13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

193464 LAURA MARIA GIARETTA PM IRATI RENOVAÇÃO 13/06/2025 – 31/12/2026 106/25 13/06 

184553 GUILHERME AUGUSTO DE O ASSEAMAL  TRANSFERÊNCIA  13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

184554 PABLO MATHEUS PIZZETE DA S ASSEAMAL  TRANSFERÊNCIA 13/06/2025 – 31/12/2025 106/25 13/06 

 

Paula Amorim 

 Departamento de Registro 

 

 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir 

desta data. 

 

 

 

 

Jandrey Vicentin 

Presidente 

 

 

https://cbv.com.br/notas-oficiais/


 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


